
 ÅSELE KOMMUN  PROTOKOLL 

   

   Folkhälsorådet 2025-11-24 Sida 1 av 12 
 

Utdragsbestyrkande 
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Paragrafer  8-15 

Beslutande Linnea Lindberg Kommunstyrelsen Ordförande 
Eva Strömberg Kommunstyrelsen 
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 Anna Johansson HR-chef  

 Nils-Petter Grenholm Kommunchef 

 Yvonne Nordlander Skolchef  
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 Leisa Renfjell  Samisk koordinator 

                      

Närvarande ersättare - 

 

Övriga deltagare Dan Eriksson   Sekreterare  

 Mimmi Bokestig  Ungdomskonsulent (§ 10) 

    

Utses att justera Eva Strömberg  Kommunstyrelsen 

 

Justeringens tid och plats Justering sker digitalt. Signering ses på sista sidan. 

 

Sekreterare  Dan Eriksson 

Ordförande  Linnea Lindberg 

Justerare  Eva Strömberg 

   

 

  

 

Bevis om justering 

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagetts genom anslag på Åsele kommuns digitala 

anslagstavla, www.asele.se 
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§ 8 Fastställande av föredragningslista 
 

Föredragningslistan med medföljande handlingar har skickats ut. 

 

 

 

 

Folkhälsorådet beslutar 

att fastställa föredragningslistan 
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§ 9 Information Youth Up North 

 

Mimmi Bokestig är anställd som ungdomskonsulent i Åsele kommun sedan 

oktober 2025. Mimmi jobbar bl.a. med projektet Youth Up North som fokuserar 

på ungas fritid och organisering samt ungas demokratiska inflytande. Projektet 

pågår t.o.m. år 2026.  

Mimmi berättar att fokus i hennes arbete i projektet just nu ligger på att skapa 

aktiviteter för att lära känna kommunens ungdomar. Det har bl.a. arrangerats 

resa till Bodaborg med 30 st deltagare samt pizzakväll med 25 st deltagare.  

Mimmi upplever att hon får bra respons från ungdomarna på det som 

arrangeras.  

Det kommer att bjudas in politiker till ungdomsgården för att ge möjlighet till 

dialog med ungdomarna.  

Ungdomar från Åsele kommer att delta vid ”Hackathon” i Umeå.  

Fotografering för projektet har nyligen skett i Åsele där fotograf tagit foton 

både vid ungdomsgården samt ute på samhället. 

Mimmi har sedan hon anställdes varit på demokratikonferens och ska i januari 

-26 till Stockholm för att få mer tips/ideér hur arbete med demokratifrågor för 

ungdomar kan utformas.  

Inom projektet arbetar Mimmi med att kunna starta upp ett ungdomsråd i 

Åsele kommun samt försöka hitta vägar till att detta ungdomsråd ska kunna 

finnas kvar efter projekttidens slut. Mimmi uppger att Dorotea kommun redan 

har beslutat att deras ungdomsverksamheter ska bli permanenta och därmed 

kunna fortsätta efter projektet slutat. 

Ungdomsenkäten LUPP har genomförts i Åsele. Enkäten ska ge kommunen 

bättre kunskap om hur våra ungdomar mår och vad de tycker om att leva på 

sin bostadsort. Rapport av svaren håller på att sammanställas och en analysdag 

planeras. Redan nu kan man se skillnader från förra gången undersökningen 

genomfördes i Åsele (2022). En positiv trend hos både killar och tjejer är att fler 

tränar, motionerar och rör på sig samt att intresset för politik och 

samhällsfrågor har ökat hos tjejer.  

 

Folkhälsorådet beslutar 

att notera informationen 
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§ 10 Informationer – Runda med nuläge utifrån 

folkhälsoperspektiv 

 

Fritid, turism och kulturchef informerar: Gratis biovisning anordnas under jullovet.  

Tisdag den 25 november kommer Åsele kommun att uppmärksamma FN:s 

internationella dag för avskaffandet av våld mot kvinnor, även kallad Orange Day. Det 

görs genom att tända ljus i nedre parken, hissa orange flaggor i kommunens 

flaggstänger samt affischera på anslagstavlor.   

HR-chef informerar: Arbete pågår inom HR med hjälp av insatser från Falck 

företagshälsovård. Det planeras att jobba med friskfaktorer, men det arbetet har ännu ej 

kommit igång. Närmast kommer en enkät skickas ut till samtliga chefer med syfte att 

kunna stärka dem i sin chefsroll. Efter årsskiftet planeras ett enkätutskick till samtliga 

anställda (medarbetarundersökning). 

Socialchef informerar: Socialtjänsten fortsätter arbetet med omställning till den nya 

Socialtjänstlagen (SoL). Fokus ligger som tidigare främst på aktiviteter mot äldre. ”Fall 

Int-veckan” har genomförts v. 44 och ”Cafe´ 75+” fortsätter på Åseborgs matsal med 

musik, föreläsningar, pyssel m.m.  Nästa event sker den 10 december. Denna 

cafe´verksamhet, som riktar sig både till boende på Åseborg samt övriga Åselebor, är 

mycket uppskattad. Idag finns volontärer som hjälper till vid arrangemangen. Det 

planeras en viss personalförstärkning inom verksamheten nästa år. 

Åsele kommun kommer att delta i Lärprocess Framtidens Socialtjänst – ett 

strategiarbete för att anpassa kommunens insatser mot nya socialtjänstlagen - där 

tanken är att deltagande kommuner löpande lär av varandra. Uppstartsträff sker i 

februari -26.  

Åsele kommun är enda kommunen i Västerbotten som fått ta del av medel för att 

stärka sina socioekonomiska utmaningar (segregationsmedel). Förra veckan deltog 

skolchef och socialchef vid en träff på Tillväxtverket där de fick ta del av erfarenheter 

och information från hela Sverige. Åsele har lagt särskilt fokus på unga vuxna som 

riskerar eller är i utanförskap. Alla personer 16-29 år som är boende inom Åsele 

kommun har kontaktats via brev. Av de 111 utskick som gjorts har hittills ca 10 % 

svarat – nytt utskick kommer att göras. Syftet med brevet är att kartlägga vad personer 

i den åldern gör (jobbar, studerar m.m) för att kunna ”fånga in” de som saknar 

sysselsättning. Träffar med dessa individer har påbörjats. Projektet förväntas pågå 2 år 

till, om fortsättning beviljas – besked om detta kommer efter årsskiftet. 

Nytt lagkrav införs den 1 juli -26 där kommunerna kommer att få ansvaret för 

aktiviteter/sysselsättning för personer som får försörjningsstöd – det s.k. 

Aktivitetskravet. Detta kommer att bli en utmaning för Åsele kommun då vi är en av 

de få kommunerna i Sverige som helt saknar Arbetsmarknadsenhet. Tidspressen att 

hitta en lösning känns stor. Samtliga verksamheter inom kommunen måste ”öppna 

upp” för att kunna ta emot personer på sysselsättning. Kommunen kommer givetvis 

också att vända sig till näringslivet. 
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1:e socialsekreterare informerar: Åsele har nyligen deltagit på Brottsförebyggande 

strategidagar i Lycksele. Där diskuterades bl.a. rekrytering av barn/unga in i 

kriminalitet samt välfärdsbrott. Träffen gav många tankar och ideér att ta med hem till 

sin kommun. Medborgarlöfte undertecknades på mötet. Åtgärdsplan ska tas fram i 

varje kommun. Ledningsgruppen ska regelbundet informeras om lägesbild för Åsele – 

där ska även statistik från polisen tas med. Vid Folkhälsorådets nästa möte ska vi gå 

igenom lägesbilden för Åsele kommun. 

Dialog har påbörjats om att börja jobba med ”orossamtal” mellan skola, polis och skola 

– dessa ska genomföras innan en orosanmälan blir aktuell. 

Kommunchef informerar: Delger många positiva erfarenheter från de Brottsförebyggande 

strategidagarna kommunen deltog i. Det gav en bra insikt i hur sociala medier används 

och inverkar i brott/kriminalitet. Det är ett bra läge nu för Åsele kommun att jobba 

förebyggande kring detta. Vissa sekretess-spärrar måste jobbas bort för att förbättra 

samverkan mellan kommunen och polisen. 

En kommun fri från våld har lyfts i ledningsgruppen – det är viktigt att det arbetet hålls 

levande. Nya fokusområden och ny aktivitetsplan har beslutats. 

Då vi inte med säkerhet vet om kommunen framöver har någon anställd 

Folkhälsosamordnare kommer Folkhälsorådet, med sin sammansättning, ha en viktig 

roll för att ge bra förutsättningar till en bra samverkan inom kommunens olika 

verksamheter gällande folkhälsofrågor.  

Folkhälsosamordnare informerar: Marknadsföring av ”Naturkul” har påbörjats – detta 

kommer genomföras på elljusspåret. Arbete kring ”Folkhälsopromenader” har 

påbörjats. Söndagar 1 gång/månad verkar vara lämpligast med start i början av nästa 

år. Planerad period för genomförande är januari – augusti. Kontakt har tagits med olika 

föreningar om samarbete – några har redan svarat med intresse. 

Gratis bio (3 filmer) kommer att erbjudas under jul och nyår. Detta bekostas av pengar 

från ”Projekt segregationsmedel”. Annonseras i Åsele Nytt. 

Folkhälsosamordnare medverkar i ”Basutbildning – våldsprevention” som kommer att 

hållas som personalutbildning inom Åsele kommun. Första utbildningstillfället blir för 

IFO-kontoret – därefter ska den genomföras i övriga enheter/verksamheter.  

Folkhälsosamordnare kommer att delta i möte med den regionala 

folkhälsosamordningen. 

Samisk koordinator informerar: Enkät har lämnats till kommuninvånare och 

kommunanställda för att kartlägga behov hos samisk befolkning. Resultat 

sammanställs just nu och kommer att presenteras den 1 december. Förra gången denna 

enkätundersökning gjordes var 2019. I år har det kommit in färre svar – detta beror bl.a. 

på att försämrad ekonomi medfört svårigheter att sprida enkäten på samma sätt som 

vid föregående undersökning.   
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Julla Májja - ett samverkansarbete mellan V8-biblioteken – deltog vid kommunens 

Folkhälsodialog för att berätta om hur deras arbete medverkat till att lyfta 

folkhälsoarbetet i kommunen. 

 Träff för seniorer och daglediga har arrangerats i Kaffestugan under november. 

Samer har enligt minoritetslagen rätt att behålla och utveckla sitt språk – detta är ett 

ständigt pågående arbete. 

Skolchef informerar: Folkhälsopolitikens målområde 2 och 3 är i fokus. Från 

ungdomarnas medverkan vid Folkhälsodialog och i Ungdomsenkät framkommer att 

många elever ej äter frukost och att de ibland hoppar över lunchen. Det har kommit 

önskemål om att kunna få frukt på skolan då många ej hinner äta middag innan de ska 

på idrottsträning. Skolan planerar att testa detta med start under december – 

kostnadsuppgifter håller på att tas fram. 

Skolsociala teamets arbete fortsätter. 

 

 

 

 

 

Folkhälsorådet beslutar  

att notera informationen 
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§ 11 Uppföljningar - Uppdateringar 

Brottsförebyggande arbete:  Åsele kommun har deltagit i ”Brottsförebyggande 

strategidagar” i Lycksele under november. Det framkommer tydligt att barn 

och unga riskerar att söka samhörighet i kriminalitet – det är viktigt att kunna 

förebygga detta i södra Lappland innan det eskalerar även här.  Lägesbild för 

Åsele är ännu ej publicerad men kommer inom kort att finnas på kommunens 

hemsida.  

ANDTS: Är ännu ej sammanställd. ANDTS-policy har reviderats och ska på 

remissrunda innan den fastställs. 

Psykisk hälsa och suicidprevention: Föreläsningen ”Aldrig släppa taget” med 

Frida och Tilda Boisen som arrangerades på Kulturhuset den 4 november blev 

väldigt lyckad och uppskattad.  

Utskick till medlemmar i Jägareförbundet av korten ”Jag kan rädda i psykisk 

kris” samt ”Jag kan rädda ett hjärta” har gjorts enligt planering 

Kommunteamet: Personalutbildning ”Basutbildning – våldsprevention” 

påbörjas med start v. 48. 

Åsele kommun har nominerats till Västerbottens Rättighetspris 2025. Vi har fått 

en inramad tavla/diplom där nomineringen framgår som bör hängas upp väl 

synlig i kommunhuset. 

En ny ”flik” på kommunens intranät angående Våldsprevention är på gång 

med bl.a. chefsstöd.  

Återkoppling från Folkhälsodialogen: Den 5 november genomfördes 

Folkhälsodialog med Region Västerbotten och Länsstyrelsen. Fokus låg på barn 

och unga i Västerbotten. Elever från Centralskolans årskurs 8 deltog. 

Informationsblad från dialogen finns tillgänglig med fakta om barn och ungas 

levnadsvanor, hälsa och förutsättningar i Åsele. 

LUPP: Ungdomsenkäten LUPP har genomförts - Sammanställning av 

enkätsvaren har påbörjats. 

Folkhälsopromenader: Planeringsarbetet pågår – planerad start i januari -26. 

 

Folkhälsorådet beslutar 

att notera informationen 

att skicka ut informationsbladet från Folkhälsodialogen till samtliga ledamöter. 
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§ 12 Planering och prioritering av kommande aktiviteter 

 

Som tidigare nämnts planeras gratis biovisning under jullovet, aktiviteter 

under ”Orange Day”, folkhälsopromenader, personalutbildning angående 

våldsprevention och fortsatta arrangemang av Café 75+.  

Biblioteket kommer, enligt uppgift, att fortsätta med sina berättarcaféer. Plats 

kommer att variera mellan kaffestugan på hembygdsområdet och biblioteket. 

Förslag framkom att bjuda in representanter från Region Västerbotten till 

kommande möte med Folkhälsorådet för att informera om deras 

folkhälsosatsningar. Detta kan ge bättre förutsättningar att kunna jobba med 

gemensamma planeringar. 

Förslag framkom att bjuda in socialsekreterare Charlotte Jones till nästa möte 

med Folkhälsorådet angående sin roll som psykiatrisamordnare. 

Förslag framkom att bjuda in representanter från Nätverket för samisk hälsa till 

något av Folkhälsorådets möten under 2026 för att informera om sin 

verksamhet.  

 

 

 

  

Folkhälsorådet beslutar 

att notera informationen 

att bjuda in psykiatrisamordnare Charlotte Jones till nästa möte 

att bjuda in representanter från Region Västerbotten att informera på 

kommande möte under 2026. 

att bjuda in representanter från Nätverket för samisk hälsa att informera på 

kommande möte under 2026. 
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§ 13 Kontaktpunkt Folkhälsomyndigheten uppstart 

 

Kontaktpunkt folkhälsa är en kontaktväg mellan kommuner, regioner och 

Folkhälsomyndigheten med syfte att underlätta kommunikationen kring 

folkhälsoarbetet. Folkhälsomyndigheten har efterfrågat en kontaktperson inom 

Åsele kommun. Vanligast är att kommunens folkhälsosamordnare utgör 

kontaktperson, men då kommunens folkhälsosamordnare endast är timanställd 

har en annan person utsetts. Helene Ejergård kommer att vara kommunens 

kontaktperson för dessa frågor. Hon kommer att få att få samlade mailutskick 

med information, nyheter och inbjudningar till konferenser från 

Folkhälsomyndigheten. Förfrågningar om delta i ev. samarbeten kommer också 

att skickas till Helene. 

Helene kommer att vidarebefordra informationen till Folkhälsorådet. 

Informationsblad angående Kontaktpunkt folkhälsa har lämnats till Åsele 

kommun.   

 

 

 

 

Folkhälsorådet beslutar  

att notera informationen 

att skicka ut informationsbladet till samtliga ledamöter i Folkhälsorådet. 
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§ 14 Dialog/beslut hur vi ska bereda i framtiden 

 

Inför detta möte har styrgruppen för folkhälsa berett mötet och gjort förslag på 

dagordning. Rådet diskuterar hur detta ska göras inför kommande möten. 

Förslag framkom att beredning för kommande möten görs på samma sätt – 

d.v.s. av styrgruppen för folkhälsa, som består av socialchef, skolchef, 

folkhälsosamordnare, 1:e socialsekreterare samt Folkhälsorådets ordförande. 

 

Rådet diskuterade även om det finns någon avsatt budget för ev. fika vid 

möten, då rådets möten kan vara upp till 3 timmar. Förslag framkom att detta 

görs på samma sätt som vid kommunens övriga råd – d.v.s. att inköp av ev. 

fika bestäms av rådets ordförande vid beredning. Kostnad hamnar under 

kommunstyrelsen. 

 

 

 

Folkhälsorådet beslutar 

att beredning av Folkhälsorådets möten ska göras av styrgruppen för folkhälsa. 

att ev. inköp av fika till mötet bestäms vid mötets beredning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

TeamEngine E-Signing

TeamEngine Document E-Sign ID: 8EE17C4E-ADFD-4620-9898-5A9307550F9D. Page 11 of 13.



   ÅSELE KOMMUN  PROTOKOLL 

   

   Folkhälsorådet 2025-11-24 Sida 12 av 12 
 

________________________________________________________________________________________ 
Tillgänglighetsrådet 
Signatur 

 

 

§ 15 Sammanträdesdatum för 2026 

 

Förslag på sammanträdesdatum under 2026 har lämnats till detta möte: 

 

16 februari  kl 13.00 – 16.00 

11 maj  kl 13.00-16.00 

21 september  kl 13.00 – 16.00 

23 november  kl 13.00 – 16.00 

 

Lämplig möteslokal är KS-sammanträdesrum där det finns bra utrustning för 

att kunna delta i mötet på distans. 

 

 

 

 

Folkhälsorådet beslutar 

att sammanträdesdatum för 2026 fastställs enligt förslag 
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